

Spørsmål 1.

Engerdal - antall kontroller av salgsted. Vi vil rettet antall kontroller fra 25 til 15, som utgjør et snitt på 3 (selv om det er presisert at dette ikke er tillatt, forutsette jeg det her er en åpenbar skrivefeil som alle er tjent med blir rettet.)

Svar: Det har gått ut tilleggsinformasjon om at tilbydere kan endre dette, og dersom de ikke gjør det, vil det endres til rett antall ved evaluering.

Spørsmål 2.

Vi ser det som naturlig å kunne utføre røykekontroll samtidig med skjenkekontroll. Vi vil da skrive en felles rapport. Denne ønsker vi å prise ut fra vårt estimerte gjennomsnittlige tidsforbruk. Er det riktig at dere ønsker en rapport for skjenkekontroll og en rapport for røykekontroll? F.eks. Engerdal. Hvis røykekontroll avholdes samtidig med skjenkekontroll vil vi da utarbeide EN rapport pr. kontroll. Totalt antall estimerte kontroller blir da 45, og ikke 75. Det samme estimat på antall rapporter går igjen på alle kommuner. Vi ønsker ikke å prise oss feil på denne tjenesten, og ønsker derfor en avklaring/presisering på hvordan dette skal oppfattes.

Svar: Dersom man kan tilby felles rapport på kontroller som gjennomføres, er det mulig å ta forbehold og vise til prising og antallsreduksjon på rapportering, tilsvarende antallet røykekontroller. Dersom det tilbys felles kontroll og rapport på skjenke- og røykekontroll, prises det inn i kontroll for skjenkested. Det vil være nødvendig å redegjøre for dette skriftlig i tilbudsbrevet, der det også presiseres at antallet rapporter blir tilsvarende mindre. Det vil bli lagt inn et felt i prisskjemaet der det bes om enhetspris på røykekontroll på serveringssted uten skjenkebevilgning.

Spørsmål 3.

Kontroll på bevegelig helligdager- er dette ment som "tilleggspris", eller vil dere ha total pris for skjenkekontroll+røykekontroll+rapport ?

Svar: Dette er ment som tillegg til ordinær pris.

Spørsmål 4.

Internkontroll - er det riktig forstått at dette er en ekstrabestilling, som er estimert til å utføres en gang pr.sted.pr.år? (jfr.A.l. §9-2)

Svar: Ja, det er korrekt.